Самарская область

муниципальный район Кинельский

        Администрация

    сельского поселения

            Алакаевка

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 13 сентября 2018 г.
	№ 75

            с. Алакаевка

«О продлении срока действия муниципальной программы «По вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории сельского поселения Алакаевка на 2016-2018 годы» на 2019-2023 гг.»

     В целях обеспечения эффективного использования бюджетных средств, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации сельского поселения Алакаевка от 07.05.2018 г. № 35 «О начале работы над составлением проекта бюджета сельского поселения Алакаевка на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», руководствуясь Уставом сельского поселения Алакаевка, администрация сельского поселения Алакаевка

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Продлить срок действия муниципальной программы «По вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории сельского поселения Алакаевка на 2016-2018 годы» на 2019-2023 гг., утвержденной постановлением администрации сельского поселения Алакаевка от 09.11.2015 г. № 63 и изложить текст программы в соответствии с приложением к постановлению.

2. Главному бухгалтеру предусмотреть финансирование мероприятий муниципальной программы при формировании бюджета сельского поселения Алакаевка на 2019-2021 гг.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Алакаевка» и на официальном информационном сайте муниципального района Кинельский в сети Интернет.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава сельского поселения Алакаевка

муниципального района Кинельский

Самарской области

О.В. Иванушкина
Приложение

к постановлению Администрации

сельского поселения Алакаевка

муниципального района Кинельский

                                                                                                                    от 13.09.2018 года № 75
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«По вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории
сельского поселения Алакаевка на 2019-2023 годы»

(далее – Программа)

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
	Наименование Программы
	«По вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории сельского поселения Алакаевка на 2019-2023 годы»

	Дата принятия решения о разработке программы
	- 01.10.2015г.

	Заказчик программы
	Администрация сельского поселения Алакаевка

	Разработчик программы
	Администрация сельского поселения Алакаевка

	Головной исполнитель программы
	Администрация сельского поселения Алакаевка

	Основание для разработки Программы
	ст.19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст.63 Федерального закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»

	Цели и задачи Программы
	Обеспечение необходимых условий для реализации полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан, материальных ценностей в границах сельского поселения Алакаевка от пожаров

	Сроки реализации Программы
	2019-2023 г.

	Перечень основных мероприятий Программы
	Совершенствование мероприятий противопожарной пропаганды, предупреждение пожаров, совершенствование по организации предупреждения и тушения пожаров, применение современных средств противопожарной защиты

	Объемы и источники финансирования Программы
	Финансирование мероприятий осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения Алакаевка. Мероприятия Программы и объемы их финансирования подлежат ежегодной корректировке:

- 2019 г. – 80 тыс. руб.;

- 2020 г. – 80 тыс. руб.;

- 2021 г. – 80 тыс. руб.;

- 2022 г. – 80 тыс. руб.;
- 2023 г. – 80 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	- укрепление пожарной безопасности территории сельского поселения Алакаевка, снижение количества пожаров, гибели и травмирования людей при пожарах, достигаемое за счет качественного обеспечения органами местного самоуправления первичных мер пожарной безопасности;

-  относительное сокращение материального ущерба от пожаров

	Система организации контроля за ходом исполнении Программы
	- контроль за целевым использованием бюджетных средств осуществляет администрация сельского поселения Алакаевка.